
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

Официальный прожиточный минимум по Ленинградской области  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 сентября 2023 года № 638  

(с изменениями от 1 декабря 2023 года Постановление Правительства Ленинградской области 

№847) 

Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным 

социально-демографическим группам населения в Ленинградской области на 2024 год  

    В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ "О прожиточном 

минимуме в Российской Федерации" Правительство Ленинградской области постановляет: 

1.Установить с 1 января 2024 года величину прожиточного минимума в Ленинградской области: 

 На душу населения — 16226  рублей 

 Для трудоспособных граждан — 17686 рублей 

 Для пенсионеров — 13954  рублей 

 Для детей — 15739  рублей 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года. 


